

Government of Odisha
Home Department

NOTIFICATION

Dated, Bhubaneswar, the 16-11-2022.

No. HOME-DA1-CRTN1-0003-2022 38796 /D&A, In exercise of the powers conferred by clause(s) of Section 2 of the Code of Criminal Procedure, 1973 (2 of 1974) and in partial modification of all previous notifications so far as it relates to establishment of Binjharpur Police Station in Jajpur district, the State Government do hereby declare Alakunda Outpost in Jajpur district to be a Police Station called **Alakunda Police Station**, which shall include the villages as specified in column (3) in the schedule below and declare that the same shall come into force from the date of publication of this Notification in Odisha Gazette.

SCHEDULE

Name of Police Station	Name of the Gram Panchayat	Name of the Villages / Hamlets	Police Station No. / Thana No.	Revenue Survey Number/ Tahasil No.	Name of the Police Station from which the Villages / local areas carved out.
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
ALAKUNDA	Barapada	Nagapura	131	131	BINJHARPUR
		Talabandha	166	166	
		Bidapada	133	133	
		Barapada	546	546	
		Ramachandrapur	132	132	
ALAKUNDA	Chikana	Chikana	541	541	BINJHARPUR
		Pairakha	460	460	
		Brahmanigaon	152	152	
		Sasanpada	543	543	
		Diatikiri	545	545	
ALAKUNDA	Kapila	Kapila	550	550	BINJHARPUR
		Mandhatapatana	192	192	
		Talukpada	195	195	
		Rahasa	153	153	
ALAKUNDA	Haladidiha	Haladidiha	624	624	BINJHARPUR
		Champapal	209	209	
		Andhalo	555	555	
		Goali	213	213	
		Falalpur	208	208	
ALAKUNDA	Pritipur	Pritipur	184	184	BINJHARPUR
		Nuagaon	420	420	
		Saintipada	183	183	
ALAKUNDA	Alakund	Alakund	430	430	BINJHARPUR
		Basudebapur	163	163	
		Buleipur	169	169	
		Jhinkiri	171	171	
		Naraharipur	170	170	

ALAKUNDA	Aunri	Karapada	416	416	BINJHARPUR
		Balabhadrapur	418	418	
		Sunapal	211	211	
		Matiakan	210	210	
		Dihakula	424	424	
		Kuanrapur	185	185	
		Aunri	186	186	
		Baharkula	212	212	
ALAKUNDA	Uttarkula	Paripada	179	179	BINJHARPUR
		Uttarkula	428	428	
		Nuabil	178	178	
		Barakoti	180	180	
ALAKUNDA	Uttangara	Ogarapada	164	164	BINJHARPUR
		Uttangara	444	444	
		Sainkula	155	155	
		Banamalipur	441	441	
		Raghunathpur	162	162	
		Dadhibabanpur	443	443	
ALAKUNDA	Udranga	TalaKorei	153	153	BINJHARPUR
		Udranga	445	445	
		Badasingha	448	448	
		Ajipur	447	447	
		Kurisahi	158	158	
		KoreiPraharaipur	450	450	
ALAKUNDA	Bitana	Puribidha	173	173	BINJHARPUR
		Balichandrapur	438	438	
		Purusottampur	176	176	
		Bitana	434	434	
		Khandahata	177	177	

By the order of Governor

D.K. Singh
16/11/2022 ✓

(D.K. Singh)

Principal Secretary to Government

Memo No. 38797 /D&A dated 16-11-2022

Copy forwarded to Director of Printing, Stationery & Publications, Odisha, Cuttack for publication of the notification in the next extraordinary issue of Odisha Gazette.

He is requested to send twenty (20) copies of the publication to Home Department.

Under Secretary
16/11/2022
Under Secretary to Government

Memo No. 38798 /D&A dated 16.11.2022

Copy forwarded to D.G. & I.G. of Police, Odisha, Cuttack / Deputy Director, Census Operation, Unit- IX, Janpath, Bhubaneswar / Revenue & Disaster Management Department / Law Department / Home (Elections) Department / Commissioner, Land Records & Settlement, Odisha, Cuttack / Member, Board of Revenue, Odisha, Cuttack / Revenue Divisional Commissioner (Central Division), Cuttack / Collector & District Magistrate, Jajpur / I.G. of Police (Central Range), Cuttack / Superintendent of Police, Jajpur for information.


16.11.2022

Under Secretary to Government

Memo No. 38799 /D&A dated 16.11.2022

Copy forwarded to I.I.C. of Binjharpur Police Station of Jajpur district / I.I.C. of Alakunda Police Station of Jajpur district for information.


16.11.2022

Under Secretary to Government

Memo No. 38800 /D&A dated 16.11.2022

Copy forwarded to all Police Sections of Home Department / Guard file of D&A Section with five (5) copies for information.


16.11.2022

Under Secretary to Government

Memo No. 38801 /D&A dated 16.11.2022

Copy forwarded to Nodal Officer, IMU Cell, Home Department with a request to upload this Notification on the website of Home Department.


16.11.2022

Under Secretary to Government

ଓଡ଼ିଶା ସରକାର
ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର ବିଭାଗ

ଅଧିସୂଚନା

ଭୁବନେଶ୍ୱର, ତା. 16.11.2022

ସଂଖ୍ୟା ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର - ନିଓପ୍ର - ସ୍ୱସ୍ତି ୨ - ୦୦୦୩ - ୨୦୨୨ 38796 ନିଓପ୍ର, ଫୌଜଦାରି ପ୍ରକ୍ରିୟା ସଂହିତା, 1973 (2 of 1974) ର ଉପଧାରା 2 (s) ଦ୍ୱାରା ଅର୍ପିତ କ୍ଷମତାର ପ୍ରୟୋଗକ୍ରମେ ଏବଂ ଯାଜପୁର ଜିଲ୍ଲାର ବିଜ୍ଞାନପୁର ଥାନା ସମ୍ପୃକ୍ତ ପୂର୍ବରୁ ଜାରି କରାଯାଇଥିବା ସମସ୍ତ ଅଧିସୂଚନା ଗୁଡ଼ିକର ଆଂଶିକ ପରିବର୍ତ୍ତନ କ୍ରମେ ରାଜ୍ୟ ସରକାର ଏତଦ୍ୱାରା ଯାଜପୁର ଜିଲ୍ଲା ଅନ୍ତର୍ଗତ ବିଜ୍ଞାନପୁର ଥାନା ଅଧିନରେ ଥିବା ଅଳକୂଣ୍ଡ ଫାଣ୍ଡି ପାହ୍ୟାବୃଦ୍ଧି କରାଯାଇ **ଅଳକୂଣ୍ଡ ଥାନା** ଘୋଷଣା କରୁଛନ୍ତି, ଯହିଁରେ ନିମ୍ନ ଅନୁସୂଚିତ ସ୍ତମ୍ଭ (ଖ) ରେ ବିନିର୍ଦ୍ଧିଷ୍ଟ ସ୍ଥାନୀୟ କ୍ଷେତ୍ରମାନ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ ଘୋଷଣା କରାଗଲା ଏବଂ ଉକ୍ତ ଅଧିସୂଚନା ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟ୍ ରେ ପ୍ରକାଶିତ ତାରିଖଠାରୁ ବଳବତ୍ତର ହେବ ।

ଅନୁସୂଚୀ

ଥାନା ର ନାମ	ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ର ନାମ	ରାଜସ୍ୱ ଗ୍ରାମ/ପଡା ଗ୍ରାମ ର ନାମ	ଥାନା ସଂଖ୍ୟା	ରାଜସ୍ୱ ସର୍ତ୍ତେ ସଂଖ୍ୟା / ଡିହସିଲ ସଂଖ୍ୟା	କେଉଁ ଥାନାରୁ ସ୍ଥାନୀୟ କ୍ଷେତ୍ର ବା ଗ୍ରାମ ନିଆଗଲା
(୧)	(୨)	(୩)	(୪)	(୫)	(୬)
ଅଳକୂଣ୍ଡ	ବରପଦା	ନାଗପୁରା	୧୩୧	୧୩୧	ବିଜ୍ଞାନପୁର
		ତଳବନ୍ଧ	୧୭୭	୧୭୭	
		ବିଦାପଡା	୧୩୩	୧୩୩	
		ବରପଦା	୫୪୭	୫୪୭	
		ରାମଚନ୍ଦ୍ରପୁର	୧୩୨	୧୩୨	
ଅଳକୂଣ୍ଡ	ଚିକଣା	ଚିକଣା	୫୪୧	୫୪୧	ବିଜ୍ଞାନପୁର
		ପଇରଖ	୪୭୦	୪୭୦	
		ବ୍ରାହ୍ମଣୀଗାଁ	୧୫୨	୧୫୨	
		ଶାସନପଡା	୫୪୩	୫୪୩	
		ଡିଆଟିକିରି	୫୪୫	୫୪୫	
ଅଳକୂଣ୍ଡ	କପିଳା	କପିଳା	୫୫୦	୫୫୦	ବିଜ୍ଞାନପୁର
		ମାନ୍ଧତାପାଟଣା	୧୯୨	୧୯୨	
		ତାଳୁକପଡା	୧୯୫	୧୯୫	
		ରାହାସ	୧୫୩	୧୫୩	
ଅଳକୂଣ୍ଡ	ହଳଦୀଡିହ	ହଳଦୀଡିହ	୨୨୪	୨୨୪	ବିଜ୍ଞାନପୁର
		ଚମ୍ପାପାଳ	୨୦୯	୨୦୯	
		ଅଣ୍ଟାଲୋ	୫୫୫	୫୫୫	
		ଗୋଆଳି	୨୧୩	୨୧୩	
		ଫଳପୁର	୨୦୮	୨୦୮	
ଅଳକୂଣ୍ଡ	ପ୍ରତିପୁର	ପ୍ରୀତିପୁର	୧୮୪	୧୮୪	ବିଜ୍ଞାନପୁର
		କୁଆଗା	୪୨୦	୪୨୦	
		ସାଇଣ୍ଡିପଡା	୧୮୩	୧୮୩	

ଅଳକୂଣ୍ଡ	ଅଳକୂଣ୍ଡ	ଅଳକୂଣ୍ଡ	୪୩୦	୪୩୦	ବିଜ୍ଞାନପୁର
		ବାସୁଦେବପୁର	୧୭୩	୧୭୩	
		ବୁଲେଇପୁର	୧୭୯	୧୭୯	
		ଝିଙ୍କିରୀ	୧୭୧	୧୭୧	
		ନରହରିପୁର	୧୭୦	୧୭୦	
ଅଳକୂଣ୍ଡ	ଆଉରି	କରପଦା	୪୧୭	୪୧୭	ବିଜ୍ଞାନପୁର
		ବଳଭଦ୍ରପୁର	୪୧୮	୪୧୮	
		ସୁନାପାଳ	୨୧୧	୨୧୧	
		ମାଟିଆକଣ	୨୧୦	୨୧୦	
		ଡିହକୁଳା	୪୨୪	୪୨୪	
		କୁଆଁରପୁର	୧୮୫	୧୮୫	
		ଆଉରି	୧୮୭	୧୮୭	
		ବାହାରକୁଳ	୨୧୨	୨୧୨	
ଅଳକୂଣ୍ଡ	ଉତ୍ତରକୁଳ	ପାରିପଦା	୧୭୯	୧୭୯	ବିଜ୍ଞାନପୁର
		ଉତ୍ତରକୁଳ	୪୨୮	୪୨୮	
		ନୁଆବିଲ	୧୭୮	୧୭୮	
		ବରକୋଟି	୧୮୦	୧୮୦	
ଅଳକୂଣ୍ଡ	ଉତ୍ତରା	ଓଗରପଡା	୧୭୪	୧୭୪	ବିଜ୍ଞାନପୁର
		ଉତ୍ତରା	୪୪୪	୪୪୪	
		ସାଇକୁଳ	୧୫୫	୧୫୫	
		ବନମାଳୀପୁର	୪୪୧	୪୪୧	
		ରଘୁନାଥପୁର	୧୭୨	୧୭୨	
		ଦଧିବାବନପୁର	୪୪୩	୪୪୩	
ଅଳକୂଣ୍ଡ	ଉଡ଼ରଙ୍ଗ	ତଳକୋରେଇ	୧୫୩	୧୫୩	ବିଜ୍ଞାନପୁର
		ଉଡ଼ରଙ୍ଗ	୪୪୫	୪୪୫	
		ବଡ଼ସିଙ୍ଗା	୪୪୮	୪୪୮	
		ଅଜିପୁର	୪୪୭	୪୪୭	
		କୁରିସାହି	୧୫୮	୧୫୮	
		କୋରେଇ	୪୫୦	୪୫୦	
		ପ୍ରହରାଜପୁର			
ଅଳକୂଣ୍ଡ	ବିତନା	ପୁରିବିନ୍ଧା	୧୭୩	୧୭୩	ବିଜ୍ଞାନପୁର
		ବାଲିଚନ୍ଦ୍ରପୁର	୪୩୮	୪୩୮	
		ପୁରୁଷୋତ୍ତମପୁର	୧୭୭	୧୭୭	
		ବିତନା	୪୩୪	୪୩୪	
		ଖଣ୍ଡହଡା	୧୭୭	୧୭୭	

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶ କ୍ରମେ

ଦିବେଶ
16/11/2022

(ଡି. କେ. ସିଂହ)

ପ୍ରମୁଖ ଶାସନ ସଚିବ

ଜାପକ ସଂଖ୍ୟା 38797 / ନିଓପ୍ର, ତା. 16-11-2022.

ଏହାର ନକଲ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ମୁଦ୍ରଣ, ଲିଖନ ସାମଗ୍ରୀ ଓ ପ୍ରକାଶନ କୁ ପ୍ରେରଣ କରାଯାଇ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଉଅଛି ଯେ, ସେ ଉକ୍ତ ଅଧିସୂଚନା କୁ ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟ୍ ର ଆଗାମୀ ଅସାଧାରଣ ଅଙ୍କ ରେ ପ୍ରକାଶିତ କରନ୍ତୁ ।

ତାଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ ଯେ ସେ ଉକ୍ତ ପ୍ରକାଶନର ୨୦ କିତା ନକଲ ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର ବିଭାଗ ର ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଓ ପ୍ରଶାସନିକ ଉପବିଭାଗ କୁ ପଠାଇବେ ।

ଡି.ପ୍ରତି
16-11-2022
ଅନୁଶାସନ ସଚିବ

ଜାପକ ସଂଖ୍ୟା 38798 / ନିଓପ୍ର, ତା. 16-11-2022.

ଏହାର ନକଲ ମହାନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ଓ ଆରକ୍ଷୀ ମହାନିରୀକ୍ଷକ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକ / ଉପ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ଜନଗଣନା ନିର୍ଦ୍ଦେଶାଳୟ, ୟୁନିଟ୍ - ୯, ଜନପଥ, ଭୁବନେଶ୍ୱର / ରାଜସ୍ୱ ଓ ବିପର୍ଯ୍ୟୟ ପରିଚାଳନା ବିଭାଗ / ବିଧି ବିଭାଗ / ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର (ନିର୍ବାଚନ) ବିଭାଗ / ଆୟୁକ୍ତ, ଭୁଲେଖ ଓ ବନ୍ଦୋବସ୍ତ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକ / ସଦସ୍ୟ, ରାଜସ୍ୱ ପରିଷଦ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକ / ରାଜସ୍ୱ ଡିଭିଜନାଲ ଆୟୁକ୍ତ (ମଧ୍ୟ ପ୍ରଭାଗ), କଟକ / ଜିଲ୍ଲାପାଳ ଏବଂ ଜିଲ୍ଲା ମାଜିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍, ଯାଜପୁର / ଆରକ୍ଷୀ ମହାନିରୀକ୍ଷକ, ମଧ୍ୟାଞ୍ଚଳ, କଟକ / ଆରକ୍ଷୀ ଅଧୀକ୍ଷକ, ଯାଜପୁର କୁ ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ଡି.ପ୍ରତି
16-11-2022
ଅନୁଶାସନ ସଚିବ

ଜାପକ ସଂଖ୍ୟା 38799 / ନିଓପ୍ର, ତା. 16-11-2022.

ଏହାର ନକଲ ଆରକ୍ଷୀ ନିରୀକ୍ଷକ, ବିଜ୍ଞାନପୁର ପୋଲିସ୍ ଥାନା, ଯାଜପୁର / ଆରକ୍ଷୀ ନିରୀକ୍ଷକ, ଅଳକୂଶ ପୋଲିସ୍ ଥାନା, ଯାଜପୁର କୁ ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ଡି.ପ୍ରତି
16-11-2022
ଅନୁଶାସନ ସଚିବ

ଜାପକ ସଂଖ୍ୟା 38800 / ନିଓପ୍ର, ତା. 16-11-2022.

ଏହାର ନକଲ ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର ବିଭାଗ ର ପୋଲିସ୍ ସମ୍ପୃକ୍ତ ସମସ୍ତ ଉପବିଭାଗ / ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଓ ପ୍ରଶାସନିକ ଉପବିଭାଗ ର ଗାର୍ଡ଼ ଫାଇଲ (୫ କିତା ନକଲ) କୁ ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ଡି.ପ୍ରତି
16-11-2022
ଅନୁଶାସନ ସଚିବ

ଜାପକ ସଂଖ୍ୟା 38801 / ନିଓପ୍ର, ତା. 16-11-2022.

ଏହାର ନକଲ ଯୋଗାଯୋଗ ଅଧିକାରୀ, ତଥ୍ୟ ପରିଚାଳନା ଡିଭିଜନ୍, ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର ବିଭାଗ କୁ ଅବଗତି ଓ ଆବଶ୍ୟକ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ଡି.ପ୍ରତି
16-11-2022
ଅନୁଶାସନ ସଚିବ

